Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De triplici euc. sacr[ament]i sumptione. c. 79.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Modus communicandi populum.

103

re usq; ad purificationē, pp reuerentiā sacri. Leprosis et morbo Gallico laborantibus, corrosis et consumptis labijs et dentibus, si timeret de periculo electionis, dari non debet; alias coicandi sunt. Coicandi sunt et condemnati ad mortem, et heretici, si illud devote petunt. 13. q. vlt. c. h. de peq. et regn. c. i. in clem. Si autem hinc non poterunt, credant in Christum: quia hoc est spiritualiter manducare. De consec. dis. 2. cap. vt quid paras. Excoicato nūq; dari debet corpus Christi: nisi in articulo mortis, et illud devote petenti; absoluto eo prius ab excoicatione: et prestita cau-
tione satisfactionis, sicut tenetur: et est prestito iurō sacerdoti: quod si sanabitur, permanebit se illi, qui eum potest absoluere. Quod si non fecerit, reincident in eandem suam excoicationis. Si quis excoicatus, vel notorius peccator mittit pro confessore ut confiteatur, et interum amittit loquaciam, si ostendit signa contritionis facta fidei iussione a parentibus vel amicis, absoluetur et communica-
bitur. Idem fiat si sensum perdiderit, et probari possunt signa contritionis. Hęc ex sacris Theologis in 4. sente excerpta sunt.

De triplici eucharistie sacramenti sumptione. Cap. 79.

Tres esse huius sacramenti sumendi rationes ex patrum tra-
ditione docuit sacra Tridentina Synodus. Sess. 3. cap. 8. Primo sacramentaliter tam, quo modo p̄cedes sumat, qui sine debita aie corporisq; p̄paratione sumere audent, atq; hi nullos ex sacramento fructus percipiunt, immo damnationē. Secundo spiritualiter tam, atq; ita sumunt illi, qui desiderio ac voto proposi-
tum illū celestem panem edunt, qui tametsi non oes, maximos quidem utilitatis fructus fide viua, que per dilectionē operat, inde percipiunt. Tertio sacramentaliter et spiritualiter: hoc modo sumunt, qui adhibita debita p̄paratione ad hoc sacramen-
tum sumendum accedunt, hiq; amplissimos atque uberrimos ex ipso fructus consequuntur.

**Credo communicandi populum in ecclesia, tam
in Pascha, quam in alijs diebus. Cap. 80.**

Orcia summa in coicandi populum in ecclesia, hic ritus ser-
vandus est. Sacerdos reconciliatis penitentibus, se de-
bet ad missam p̄parare, et tot particulas consecrare, quot po-
pulo suo sufficere credit. Finita missa, retentis paramentis, vel
si non celebravit, protinus induitus superpelliceo cum stola, ce-
reis